Протокол

итогового заседания жюри городского конкурса творческих работ

«Я в мире  арктических профессий».

01.10.2021 г.                                                        МБУ ДО г. Мурманска ЦПО   «ПрофСтарт»

ЖЮРИ:

Председатель: Малинина Марина Владимировна, методист МБУ ДО г. Мурманска

ЦПО «ПрофСтарт»

Члены жюри:

                                                      Повестка дня:

1. Рассмотрение работ представленных на конкурс.

2. Внесение изменений в Положение о конкурсе для объективного оценивания

конкурсных работ.

3. Выявление победителей согласно возрастным категориям.

Всего представлено 21 конкурсная работа из 7 образовательных учреждений г.

Мурманска.

 Победители конкурса определялись в соответствии с Положением о городском

конкурсе творческих работ «Я в мире  арктических профессий».

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ:

1. Считать соответствующими требованиям Положения о городском конкурсе

творческих работ « Я в мире арктических  профессий» 21 творческую работу.

2. Жюри подводит итоги конкурса по 5 номинациям «Профессии Мурманска»,

«Профессия моей мечты», «Профессии моих родителей»,

«Необычные профессии», «Профессии, связанные со спортом».

 в двух возрастных группах: 5-7 классы и 8-11классы.

3.Членами жюри принято решение оценку работ конкурсантов распределять по

следующей  градации :

  I место- - 110  - 120 баллов;

  II место  - 99 – 109 баллов;

  III место - 88- 98 баллов.

4.По итогам экспертной оценки  признать  ПОБЕДИТЕЛЯМИ:

в возрастной группе  5-х-7 классов классов:

в номинации «Профессии Мурманска»

 Диплом 2 степени

-Гаврилуца Валерия, 7а, «Ихтиолог» (МБОУ г. Мурманска СОШ №20,

руководитель: Гаврилуца Ольга Валерьевна);

Диплом 3 степени

-Анисимова Валерия, 7а,«Пекарь-одна из самых важных профессий на земле»

(МБОУ г. Мурманска СОШ №56, руководитель: Голуб Елена Сергеевна, учитель

ИЗО);

в номинации «Профессия моей мечты»

Диплом 3 степени

-Данилова Екатерина, 5а, «Мир в объективе» ( МБОУ г. Мурманска «Гимназия №

9»,руководитель:Кривицкий Дмитрий Альбертович, учитель ИЗО);

-Попова Татьяна,7а, «Ветеринар» (МБОУ г. Мурманска ООШ №58,руководитель:

Ерехинская Елена Владимировна, учитель физкультуры);

в номинации «Профессии моих родителей»

Диплом 3 степени

-Вересков Владимир,5в, «Мой папа-дальнобойщик» (МБОУ г. Мурманска СОШ

№27, руководитель: Тихомирова Оксана Юрьевна, учитель ИЗО);

в номинации «Профессии, связанные со спортом»

Диплом 3 степени

-Илле Кира, 5а, «Мой путь-теннис» ( МБОУ г. Мурманска «Гимназия

№9»,руководитель:Кривицкий Дмитрий Альбертович, учитель ИЗО);

в возрастной группе  8-11-х классов:

в номинации «Профессии Мурманска»

 Диплом 2 степени

-Конорезова Кира,9в, «Авиатор» (МБОУ г. Мурманска «Гимназия №9»,

руководитель: Зиновьев Евгений Олегович, учитель биологии);

-Котляров Артём,8а, «Судоремонт» (МБОУ г. Мурманска СОШ №27,

руководитель: руководитель: Тихомирова Оксана Юрьевна, учитель ИЗО);

-Турыгина София,8кл, «Нужная профессия» (МБОУ г. Мурманска СОШ №5,

руководитель:  Бурдина Елена Алексеевна, учитель ИЗО);

в номинации «Профессия моей мечты»

 Диплом 1 степени

-Муравейко  Анна,9в, «Современные герои- врачи» (МБОУ г. Мурманска

«Гимназия №9»,руководитель: Зиновьев Евгений Олегович, учитель биологии);

-Конорезова Кира, 9в, «За каждым гением стоит учитель» (МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 9», руководитель: Зиновьев Евгений Олегович, учитель биологии);

-Тараканова Мирослава, 8в, «Мультипликатор- профессия моей мечты» (МБОУ г.

Мурманска СОШ №27, руководитель: Тихомирова Оксана Юрьевна, учитель

ИЗО);

в номинации «Необычные профессии»

 Диплом 1 степени

- Демиденко Дарья Владимировна, 8 а, «Переворачиватель пингвинов»,  МБУ

ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»,руководитель: Будникова Ирина Викторовна,

педагог д/о МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт».

-Петров Денис, 8в, «Военный вертолётчик», МБОУ г. Мурманска СОШ

№27,руководитель:Тихомирова Оксана Юрьевна, учитель ИЗО.

 Диплом 3 степени

-Нестерова Анастасия,9а, «Смотритель за пандами» (МБУ ДО г. Мурманска ЦПО

«ПрофСтарт», руководители:Слепухина Юлия Александровна, педагог д/о,

Сташенко Марина Витальевна, педагог д/о);

в номинации: «Профессии моих родителей»

 Диплом 1 степени

-Демиденко Дарья Владимировна, 8 а, «Мама на работе» (МБУ ДО г. Мурманска

ЦПО «ПрофСтарт», руководитель: Будникова Ирина Викторовна, педагог д/о);

в номинации: «Профессии, связанные со спортом»

 Диплом 3 степени

-Гордовая Виолетта, 8б, «Спасатель» (МБОУ г. Мурманска ООШ №58,

руководитель: Ерихинская Елена Владимировна, учитель физкультуры).

Председатель:

Малинина Марина Владимировна,

методист МБУ ДО г. Мурманска ЦПО

«ПрофСтарт»;

_____________________

Члены жюри:

Полиховская Елена Геннадьевна, учитель

изобразительного искусства МБОУ г. Мурманска

«СОШ  № 42 им. Шовского»;

Белявская Яны Николаевна, педагог- психолог,

МБОУ г. Мурманска «СОШ  № 42 им.

Шовского»;

          ____________________

_____________________

Слепухина Юлия Александровна, педагог

дополнительного образования, МБУ ДО г.

Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»;

 Булаева Алиса Алексеевна, педагог

дополнительного образования, МБУ ДО г.

Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»;

         _____________________

        ______________________